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Приложение № 9
к Порядку принятия решений

о разработке муниципальных программ

Абанского района, о их формировании, и реализации

Информация

о целевых показателях и показателях результативности

муниципальной программы «Развитие транспортной системы   Абанского района»
	N п/п
	Цель, целевые показатели, задачи, показатели результативности
	Ед. измерения
	Весовой критерий(%)
	Год, предшествующий отчетному году
	2023
	Плановый период
	Примечание (причины невыполнения показателей по муниципальной программе Абанского района, выбор действий по преодолению)

	
	
	
	
	2022
	январь - июнь
	значение на конец года
	2024
	2025
	

	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	
	
	

	Цель 1 Повышение доступности транспортных услуг для населения и развитие сети автомобильных дорог.

	Целевые  показатели
	транспортная подвижность населения;
	Тыс.поездок/ чел
	20
	133,0
	185,3
	7,2

	3,2
	
	
	7,3
	
	

	
	Перевозка пассажиров по водному маршруту
	рейс
	20
	1360
	1360
	1360
	230
	
	
	1360
	
	

	
	Цель 2 Проведение работ по содержанию,  ремонту и капитальному ремонту  дорог местного значения.
	

	
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района, не отвечающих нормативным требованиям, и их удельный вес в общей протяженности сети
	км
	10

	44,2
	0,0
	44,2
	0
	
	
	44,2
	
	

	
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения  на которых необходимы работы по содержанию автомобильных дорог в общей протяженности сети, запланированной к проведению работ
	%
	50
	100
	99,9
	100
	0
	
	
	100
	
	

	
	Задача 1.  Обеспечение потребности населения Абанского района в пассажирских перевозках;



	
	подпрограмма 1.    «Развитие транспортной системы Абанского района»

	
	Объем субсидий на 1 пассажира (автомобильный транспорт)
	Руб/пасс
	20
	108,42
	141,95
	108,42
	244,12
	
	
	108,42
	
	

	
	Объем субсидий на 1км (автомобильный транспорт)
	Руб/км
	20
	29,03
	44,8
	29,03
	51,75
	
	
	29,03
	
	

	
	Объем субсидий на 1 пассажира (водный транспорт)
	Руб/пасс
	25
	1 480,8
	15 432,11
	1670,3
	15192,54
	
	
	1 670,3
	
	

	
	Объем субсидий на 1км (водный транспорт)
	Руб/км
	25
	20 503,9
	28 594,8


	23 128,1
	28 594,8
	
	
	23 128,1
	
	

	
	Задача 2. Обеспечение сохранности и развитие сети автомобильных дорог Абанского района.

	
	подпрограмма 2. «Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения Абанского района»

	2.1.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения , работы по содержанию которых выполняются 
в объеме действующих нормативов 
	км
	100
	6,7
	0,0
	6,7
	0
	
	
	6,7
	
	

	
	
	%
	5
	10
	0,0
	10
	0
	
	
	10
	
	

	2.2.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения  на которых необходимы работы по содержанию автомобильных дорог в общей протяженности сети, запланированной к проведению работ
	%
	5
	100
	99,9
	100
	0
	
	
	100
	
	


  Первый заместитель Главы  Абанского района                                                                                                                  С.Д. Горнакова
Приложение № 10
к Порядку принятия решений

о разработке муниципальных программ Абанского района,

их формировании и реализации

Информация

об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета

и иных средств на реализацию отдельных мероприятий

программы и подпрограмм с указанием плановых и фактических

значений (с расшифровкой по главным распорядителям средств

районного бюджета, подпрограммам, отдельным мероприятиям


программы, а также по годам реализации программы)
(тыс.руб.)
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам
	Примечание

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2022(отчетный год)
	2023(текущий год)
	плановый период
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	январь - июнь
	значение на конец года
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	2024
	2025
	

	Муниципальная програм  ма
	«Развитие транспортной системы   Абанского района»
	всего расходные обязательства
	
	
	
	
	44 826,4
	43 666,1
	43 519,9
	12 561,8
	
	
	41 065,0
	41 107,3
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Абанского района
	901
	Х
	Х
	Х
	44 826,4
	43 666,1
	43 519,9
	12 561,8
	
	
	41 065,0
	41 107,3
	

	Подпрог рамма 1
	«Развитие транспортной системы   Абанского района
	всего расходные обязательства
	
	
	
	
	39 207,5
	38 947,3
	41 840,2
	12 561,8
	
	
	40 340,2
	40 340,2
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Абанского района
	901
	Х
	Х
	Х
	39 207,5
	38 947,3
	40  340,2
	12 561,8
	
	
	40 340,2
	40 340,2
	

	Подпрог рамма 2
	«Содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог местного значения Абанского района»
	всего расходные обязательства
	
	
	
	
	5 618,9
	4 718,8
	1 679,7
	0,0
	
	
	724,8
	767,1
	

	
	
	в том числе по ГРБС:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Администрация Абанского района
	901
	 Х
	 Х
	 Х
	5 618,9
	4 718,8
	1 679,7
	0,0
	
	
	724,8
	767,1
	


Первый заместитель Главы  Абанского района                                                                                                                   С.Д. Горнакова
Приложение № 11
к Порядку

принятия решений

о разработке

муниципальных программ

Абанского района,

их формировании и реализации

Информация

об использовании бюджетных ассигнований районного бюджета

и иных средств на реализацию программы с указанием плановых


и фактических значений
(тыс.руб)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования
	2022 г. (отчетный год)
	2023. (текущий год)
	Плановый период
	Примечание

	
	
	
	
	январь - июнь
	значение на конец года
	
	

	
	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	2024
	2025
	

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы   Абанского района»

	Всего
	44 826,4
	43 666,1
	43 519,9
	12 561,8
	
	
	41 065,0
	41 107,3
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	4 725,2
	4 718,8
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюждеты поселений
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	40 101,2
	38 947,3
	43 519,9
	12 561,8
	
	
	41 065,0
	41 107,3
	

	Подпрограмма 1
	«Развитие транспортной системы Абанского района»
	Всего
	39 207,5
	38 947,3
	41 840,2
	12 561,8
	
	
	40 340,2

	40 340,2
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	бюджеты поселений
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	39 207,5
	38 947,3
	41 840,2
	12 561,8
	
	
	40 340,2

	40 340,2
	

	Подпрограмма 2
	«Содержание, ремонт и капитальный ремонт  автомобильных дорог местного значения Абанского района»
	Всего
	5 618,9
	4 718,8
	1 679,7
	0,0
	
	
	724,8
	767,1
	

	
	
	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	краевой бюджет
	4 725,2
	4 718,8
	0,0
	0,0
	
	
	
	
	

	
	
	районный бюджет
	893,7
	0,0
	1 679,7
	0,0
	
	
	724,8
	767,1
	

	
	
	Бюджеты поселений
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